
 

 

Estado do Rio de Janeiro 

CÂMARA  MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 

Cidade Poema 

Gabinete da Presidência 

 

P O R T A R I A    N.º  016/2016. 

 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de São Fidélis, Estado do Rio de Janeiro, 
Vereador Sr. Carlos Rogério Vieira da Silveira, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - EXONERAR da FUNÇÃO GRATIFICADA DE CHEFE 

DE CONTABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPICAL DE SÃO 

FIDÉLIS, nomeado pela portaria n.º 002/2011, de 03 de Janeiro de 2011, o servidor do 

Quadro Permanente do Legislativo Sr. FRANCISCO CARVALHO DA SILVA, 

ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, matrícula n.º 000071-5, a partir de 31 de 

Março de 2016. 

 

            Art. 2º - A exoneração dá-se por força da Aposentadoria por Tempo de Serviço de 

Contribuição – Portaria nº 005/2016 do Fundo do Município de São Fidélis, data de 18 de 

Março de 2016, o Servidor constante do artigo anterior. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 31 de Março de 2016, revogando as disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

            Dado e passado no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São Fidélis-

RJ-, aos 31 (trinta um) dias do mês de Março de 2016. 

 

 

 

C a r l o s  R o g é r i o  V i e i r a  d a  S i l v e i r a   

Presidente 
 


